UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC VÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /T.Tr-UBND Ngọc Vân, ngày    tháng  4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt giá khởi điểm đấu giá QSD 38 lô ( thửa) đất ở khu

dân cư thôn Thuý Cầu (Đồi ông Chương), xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

Kính gửi - UBND huyện Tân Yên;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tân Yên;

- Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

về giá đất;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang Ủy quyền phê duyệt giá cụ thể, thu hồi quỹ đất công ích của xã, phường, thị

trấn, trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 72/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang về ban hành Bảng giá đất giai đoạn 2022-2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 03/04/2023 của UBND huyện

Tân Yên về việc phê duyệt phương án đấu giá QSD (38 lô) đất ở khu dân cư thôn

Thuý Cầu (đồi ông Chương), xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên;

Căn cứ Quyết định số 697 /QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện Tân

Yên về việc phê duyệt đấu giá QSD (38 lô) đất ở khu dân cư thôn Thuý Cầu (đồi

ông Chương), xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

Căn cứ thực tế giá đất chuyển nhượng tại thời điểm, UBND xã Ngọc Vân đề nghị

UBND huyện Tân Yên phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá QSD đất ở 38 lô đất khu

dân cư thôn Thuý Cầu (đồi ông Chương), xã Ngọc Vân cụ thể như sau:

- Giá đất ở LK1 bám đường BTXM liên xã đi Lương Phong huyện Hiệp Hoà

là 7.500.000đ/m2 (Riêng các lô số 01,16,17,25 giá 8.500.000đ/m2, lô số 08,9 giá

8.000.000đ/m2)

- Giá đất ở LK2 bám đường BTXM liên thôn vào khu dân cư hiện hữu thôn

Thuý Cầu là 5.500.000.000đ/m2(Riêng lô số 01,09,10 giá 6.000.000đ/m2, lô số 13

giá: 6.500.000đ/m2)

- Tổng giá khởi điểm của 38 lô là 30.147.000.000đ(bằng chữ: Ba mươi tỷ một

trăm bốn mươi bẩy triệu đồng chẵn)

(có biểu chỉ tiết giá cụ thể từng lô kèm theo)

Đề nghị UBND huyện Tân Yên xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

Bản điện tử:
- UBND huyện;

-Phòng TN&MT huyện

- Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT;

CHỦ TỊCH

Dương Ngô Khoát

 DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT GIÁ KHỞI ĐIỂM ĐẤU GIÁ QSD ĐẤT Ở

Cụm dân cư thôn Thuý Cầu ( đồi ông Chương), xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

(Kèm theo Tờ trình số      /TTr-UBND ngày       /4/2024 của UBND xã Ngọc Vân )

Số TT
Lô đất số

(thửa)

Diện

tích

(m2/lô)

Giá Bảng giá

2020-2024

Đơn giá

khởi điểm

(đồng/m2)

Giá khởi điểm

để đấu giá QSD

đất ở (đồng/lô)

Ghi chú Giá HĐ duyệt

1. Cụm dân cư thôn Thuý Cầu ( đồi ông Chương), xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

LK01

1 01(433) 138 1.100.000 8.500.000 1.173.000.000 2 mặt tiền

2 02(434) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

3 03(434) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

4 04(436) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

5 05(437) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

6 06(438) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

7 07(439) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

8 08(440) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000 2 mặt tiền

9 09(441) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000 2 mặt tiền

10 10(442) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

11 11(443) 151 1.100.000 7.500.000 1.132.500.000

12 12(444) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

13 13(445) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

14 14(446) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

15 15(447) 153 1.100.000 7.500.000 1.147.500.000

16 16(448) 108 1.100.000 8.500.000 918.000.000 2 mặt tiền

17 17(449) 108 1.100.000 8.500.000 918.000.000 2 mặt tiền

18 18(450) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

19 19(451) 126 1.100.000 7.500.000 945.000.000

20 20(452) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

21 21(453) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

22 22(454) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

23 23(455) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

24 24(456) 108 1.100.000 7.500.000 810.000.000

25 25(457) 108 1.100.000 8.500.000 918.000.000 2 mặt tiền

Cộng 25 2836     21.732.000.000

LK02

1 01(461) 108 850.000 6.000.000 648.000.000 Lợi thế

2 02(462) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

3 03(463) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

4 04(464) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

5 05(465) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

6 06(466) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

7 07(467) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

8 08(468) 108 850.000 5.500.000 594.000.000

9 09(469) 108 850.000 6.000.000 648.000.000 2 mặt tiền

10 10(470) 126 850.000 6.000.000 756.000.000 2 mặt tiền

11 11(471) 126 850.000 5.500.000 693.000.000

12 12(472) 126 850.000 5.500.000 693.000.000

13 13(473) 126 850.000 6.500.000 819.000.000 2 mặt tiền

Cộng 13 1476     8.415.000.000

Tổng

cộng 38 4312
30.147.000.000

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T14:30:01+0700

		2024-04-19T14:34:52+0700

		2024-04-19T14:35:09+0700

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T14:35:36+0700

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T14:35:51+0700